
0/1' d:

DODATEK ř. 2

kc Smlouvě o odběru nevykupovanvch druhu odpadu od občanů města I herské 
Hradiště (provozování sběrného dvora v areálu Sběrných surovin EH, s.r.o., 

Průmyslová 1147, Uherské Hradiště)

město Uherské Hradiště
se sidlein Uherské Hradiště. Masarykovo náměstí 19, PSČ 686 O! 
IČO: 002 91 471
bankovní spojeni; Česká spořitelna, a.s.. č. ú. 191543078319/0800 
které zastupuje Ing. Stanislav Blaha, starosta města 
(dále jen ..město")

Sběrné suroviny UH, s.r.o.
se sídlem Uherské Hradiště. Průmyslová 1147. PSČ 686 01 
IČO: 255 99 895 
DIČ: CZ25599895
společnost zapsána u Krajského soudu v Brně. oddíl C. vložka 37314 
bankovní spojení: Komerční banka Uherské Hradiště, č. ú. 115-0139840207/0100 
kterou zastupuje Rudolf Mazánek, jednatel společnosti 
(dále jen ..společnost")
(společně také ..smluvní strany")

A.
Smluvní strany prohlašují, žc spolu uzavřely dne 30. 4. 2009 Smlouvu o odběru 
nevykupovaných druhů odpadů od občanů města Uherské Hradiště (provozování sběrného 
dvora v areálu Sběrných surovin UH, s.r.o.. Průmyslová 1147. Uherské Hradiště), která byla 
následně změněna dodatkem č. 1 ze dne 9. 9. 2010 (dále jen „smlouva").

II.
Preambule

Město je dle ustanovení § 4 písmeno x) z.ákona č. 185/2001 Sb.. o odpadech, v platném 
znění (dále jen ZoO). původcem odpadů. Jako původce odpadů je město povinno řádně 
nakládat s odpadv. resp. zajišťovat provoz systému pro nakládáni s komunálním 
odpadem, a to dle příslušných ustanoveni ZoO, zejména dle § 16 a § 17.

Společnost je oprávněna k podnikání v oblasti nakládání s odpady (na základě 
živnostenského listu vydaného pod č. j. 16577/00 ŽU-00), dále je oprávněna k podnikání 
v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady (na základě koncesní listiny vydané pod č. j. 
ŽÚ-00-17574-Sla) a je oprávněna k provozování zařízení ke sběru, výkupu a využívání 
odpadu (dle rozhodnuti č. 99 Krajského úřadu KUZL 47227.^2017).

Tato smlouva je uzavírána s cílem rozšířeni systému nakládání s komunálními odpady 
o sběrný dv ůr, provozovaný pro město společností v areálu její provozovny na adrese 
Průmvslová ulice č. 1147. Uherské Hradiště.

Sirajika I / 4



O.^UO ()/|’ !)2

lil.
Předinět .smlouv}

1'í'cdniětem léto smlaii\_\ jc /á\azek společnosti /ajislil pro město príjcni odpadu 
u\edenvch \ Příloze č. 1 \e sběrném d\oře. \č. následného nakládání a předání 
opráMiěné osobě k \\užití. popř. k odstranění, a to dle podmínek stanovených touto 
smlouvou, jakož i zá\azek města zaplatit společnosti za uvedené činnosti dohodnutou 
cenu. Společnost se zavazuje \ rámci areálu sběrného dvora zajišťovat i místo zpětného 
odběru vybraných výrobků.

Na základě této smlouvy je tedy společnost povinna přebírat odpad uvedený v Příloze 
č. 1 za účelem jeho využití či odstranění v souladu s příslušnými právními předpisy 
o odpadovém hospodářství, zejména ZoO. dále vyhláškou č. 93/2016 Sb.. o Katalogu 
odpadu, a vyhláškou č. 383/2001 Sb.. o podrobnostech nakládání s odpady, v platném 
znění, a to za podmínek dále v této smlouvě uvedených.

IV.
Technické a provozní zajištění odběru

1. Technické zajištění převzetí odpadů společností musí odpovídat požadavkům ZoO a 
souvisejících předpisů v platném znění.

2. Ze strany společnosti budou pro provozování sběrného dvora na ul. Průmyslová 1147 
(dále jen „sběrný dvůr“) poskytnuty tyto prostředky:

- váhy do 200 kg a do 300 kg.
- váha mostní do 40 000 kg.

1 ks nákladního kontejneru o objemu minimálně 35 m’ na objemný odpad.
1 ks nákladního kontejneru a úložný prostor o objemu minimálně 35 m^ na dřevo.
1 ks nákladního kontejneru o objemu 7-10 m’ na stavební suť.
3 ks kontejneru o celkovém objemu min. 7 m^ na odběr biologického odpadu ze 
zahrad.
úložné prostory na nebezpečné odpady a dále kontejnery, klece, bedny a stojany 
na ostatní odpady uvedené v Příloze Č. 1,
informační tabule s uvedenými druhy odebíraných odpadů a podmínkách jejich 
odběru.

- tabule označující „sběrný dvůr. vč. provozní doby”.
provozní dokumentace a softwarové vybavení pro evidenci odběru odpadů.

- další potřebné skladovací a manipulační prostředky, prostory a zařízení.

3. Způsob evidence, zásady odběru nevykupovaných odpadů a dohodnutá minimální 
provozní doba jsou uvedeny v čl. V. této smlouvy.

4. Možnost předávání odpadů do sběrného dvora zveřejní město na svých webových 
stránkách v sekci odpady a to minimálně 2.x ročně, včetně vymezení druhů odebíraných 
odpadu.

Slraiika 2/4



2009 0390 ()/p d:

v.
Zásady organizace odběru

1. Nev\ kupH)satié druh\ odpadu, uxedené n Příloze č. 1. hrazené městem liherské Hradiště, 
budou odebírány v rámci sj stému nakládání s komunálním odpadem pr)uze od občanu 
města Uherského Hradiště, zapsány v e\ idenci odběru těchto odpadu. Společnost 
poskytne městu na vyžádáni \ vpis z ev idence zápisů za požadované období v rozsahu 
uvedeném v odstavci 4.

2. Způsob příjmu odpadů hrazených městem: Pracovník sběrného dvora prověří, zda osoba, 
která předává odpad, je zahrnuta v systému obce (je poplatníkem dle OZV o místním 
poplatku ?Ji provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů), a to kontrolou bydliště uvedeného v občanském 
průkazu. Údaje o osobě, která předává odpad, a údaje o druhu a množství přijatého 
odpadu eviduje společnost v databázi informačního systému společnosti.

3. Každý zápis o příjmu provedeném dle odstavce 2 .se provede elektronicky s tištěným 
výstupem - jeden výtisk obdrží občan a jeden společnost. Zápis musí obsahovat tyto 
údaje:

datum příjmu.
- jméno a příjmení dodavatele (občana).
- adresu dodavatele, 

označení druhu odpadu.
- váhu odpadu - množství, 

razítko a podpis společnosti.
- podpis dodavatele.

4. Při identifikaci a evidenci údajů o osobě postupuje společnost dle platné legislativy, 
zejména dle zákona č. 110/2019, o zpracování osobních údajů.

5. Průběžná evidence bude městu předávána měsíčně, nejpozději do 20. dne následujícího 
měsíce, v rozsahu stanoveném vyhláškou č. 383/2001 Sb.

6. Dohodnutá minimální provozní doba sběrného dvora v provozovně Sběrných surovin UH 
v Uherském Hradišti - Průmyslová 1147:

duben až říjen:
Po-Pá 7:00- 17:00 hod.

So 8:00- 12:00 hod.

listopad až březen:
Po - Pá7:0() - 16:00 hod.

So dle provozních možností (*)

*) Aktuální provozití doba o sobotách v zimním období bude uveřejněna s ohledem na 
provozní možjiosti na wehových stránkách společnosti htlps: /\\ \v\\ .sheinesiiio\ iin uh.ez 
v sekci ..Provozovny a otevírací doba" a ťonnou aktuality vždy nejpozději den 
předcházející, tj. v pátek. Občané si také mohou provozní dobu ověřit na telefonním čísle 
777718333.

•Sltanka } e -i



2ÍHW ().>g(l ()/|> 1)2

VI.
Cena a platební podmínky

1. Cena. kterou bude město za přijaté odpad\- a poskjlnuié prostředky (umístění kontejnerLi) 
společnosti hradit, byla stanovena jako cena smluvní a je specifikována v Příloze č. 1. 
která je součástí této smlouv y. Cena je stanovena bez DPH.

2. Společnost si vyhrazuje právo na roční aktualiz.aci cen. tj. Příloh) č. 1;

Společnost si vyhrazuje právo na navýšení cen o výši inflace, pokud meziroční inflace
přesáhne 0.5 %, nebo výše inflace za předchozí období pře.sáhne v součtu 0.5 %.

a. Společnost může navrhnout změnu cen uvedených v Příloze č. 1 v případě, 
nastanou-li změny okolností, za nichž byla sjednávána tato smlouva, např. 
změny obecně závazných právních předpisů, závazné pokyny oprávněných 
úřadů, změny cen na trhu o více jako 15 %, resp. další změněné podmínky, 
které nebylo možné předpokládat v době uzavření smlouvy. V tomto případě 
však může být Příloha č. 1 měněna pouze na základě písemného souhlasu 
obou smluvních stran.

b. Nedojde-li v takovém případě k dohodě o změně ceny po skončení 
následujícího měsíce od data žádosti o změnu ceny, může společnost zastavit 
odběr daného druhu odpadu.

c. Nedojde-li k dohodě na změně ceny ani po 2 měsících ode dne. kdy došlo 
k zastaveni odběru daného druhu odpadu, je společnost oprávněna smlouv u 
v tomto rozsahu v7povědět. Výpověď nabývá účinnosti okamžikem doručení 
městu

d. Nedojde-li k dohodě na změně ceny podle bodu b. tohoto ustanov ení u v íce 
než 2 druhů odpadů, je společnost oprávněna vypovědět rovněž celou 
smlouvu. Výpověď nabývá účinnosti okamžikem doručení městu.

3. lihrada za dohodnuté druhy odpadů a [xiskytnuté prostředky bude provedena na základě 
řádného daňového dokladu (faktury) vystaveného společností. Faktury budou hrazeny 
bezhotovostním převodem na účet společnosti uvedeného v čl. 1 této smlouvy, 
tj. nač. ú. 115-0139840207/0100 vedený u Komerční banky Uherské Hradiště, přičemž 
.splatnost faktur je 14 dnů od jejich doručeni městu. Fakturace i uskutečnění zdanitelného 
plnění proběhne vždy k poslednímu dni v daném měsíci. Přílohou každé faktury musí být 
evidenční listy příjmu odpadů, aby bylo zřejmé, jaká částka a z.a jaké množství přijatého 
odpadu je fakturována. Z faktur musí být též zřejmé, kolik je fakturováno za umístění 
kontejnerů.

4. Platby za nadlimitní odběr stavebních odpadů a dalších nesmluv nich odpadů neuvedených 
v Příloze č. 1 budou občané provádět v hotovosti v pokladně provozovny Sběrných 
surovin 1.1 H.

Siraiika 4/4



2()(w ov)(M)/i' d:

VII.
Závěrečná ustanovení

1. lato smlouva se uzaxirá tia dobu neurčitou s výpovědní Ihutou o iněsíee. přičemž tato 
lliiita počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi.

2. I lito smlouv u l/e měnil a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovaný mi dodatky, 
které budou za dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.

3. Právní vztahy výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí platnými právními předpisy 
České republiky, zejména ustanoveními občanského zákoníku.

4. Obě smluvní strany se zavazují považovat smlouvu a veškeré informace a jednání 
vy plývající z činnosti obou smluvních stran podle této smlouvy za důvěrné a budou je 
chránit před jejich zneužitím třetími stranami,

5. Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech splatností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení. Smlouva je platná okamžikem podepsání oběma 
smluvními stranami a nahrazuje všechny předchozí dohody, písemné či ústní, které spolu 
smluvní strany uz.avřeiy.

6. Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení 
této smlouvy nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy.
V případě, že by jakýkoli takovýto Článek, odstavec nebo ustanovení měl z jakéhokoli 
důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými právními 
předpisy), provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném 
způsobu provedení záměrů obsažených v té části smlouvy, která pozbyla platnosti.

7. Společnost bere na vědomí, že tento dodatek ke Smlouvě o odběru nevykupovaných 
druhů odpadů od občanů města Uherské Hradiště, včetně dodatků budoucích, může 
být obci uveřejněn ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění, neboť město je mj. povinným subjektem dle citovaného zákona.
V takovém případě bere společnost na vědomí, že účinnost tohoto dodatku by nastala 
až. dnem jeho zveřejněni v registru smluv ve smyslu předchozí věty. V souvislosti 
s možným zveřejněním v registru smluv je společnost povinna město písemně upozornit 
na případné obchodní tajemství a jiné chráněné údaje vyplývající s citované smlouvy, 
případně i jejich budoucích dodatků, které budou následně městem v uveřejňovaném textu 
anonymizovány.

8. Společnost se zavazuje, že v případě nabyti statutu ..nespolehlivý plátce" ve smyslu 
zákona č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty, v platném znění, bude o této 
skutečnosti neprodleně mě.sto informovat. Město je poté oprávněno zaslat hodnotu plnění 
odpovídající dani z přidané hodnoty přímo na účet správce daně ve smyslu ustanovení 
§ 109a citovaného zákona.

9. Město tímto ve smyslu ustanoveni § 41 zákona č. 128/2000 Sb.. o obcích (obecní zřízení) 
v platném znění, deklaruje, že uzavřeni tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady 
mě.sta Uherské Hradiště č. 456/29/RM/2019 ze dne 16. 12. 2019.

Slranka 5 í 4



Sc/nain příloh; Příloha č. 1 - C cník

2000 (HPIi ()/p d:

V dne^“'

Ing. Stanislav Blaha 
starosta města

Rudolf Mazánek
jednatel společnosti

SUímka h / 4



Fříldha č. I/I Dodatku č, 2 Snil(ni>\ (Mtdbčru iu‘\\kupovaných druhu odpadu od i»bčanu niřsta I herské
Hradiště ([)rovozo\áni sběrného dvora) ě. 1147

iiKvi: I) Město 1'herské Hradiště (město)
u
2) Sběrné suroviny l’H, s. r. o. (spoleěnost)

Phitnosi (k1: J.1.2020

/. ihipath odekirané k ttdslraněni nebo dotřidéni za úhradu - plati mtřstu vptdťřno^ii

Kod druhu 
iKipaJu

Nď/cv druhu ridpadu Kategorie
odpadu

C ena za kg 
(KCbczDPHi

Povoicnv 
jcdnora/ovA 

odhí^r od obCaiia

Cena za umístěni 
nádob a skladovací 

proslon
2(101 01 Papír - lepenka a smíšeny ps^jír o 0.80 neomezeně
20 01 10 Oděvy 0 2.20 neomezeně -

20 01 11 lestilní inaienály 0 2.20 neomezeně
20 01 13 Rozpouštědla N 10.50 neomezeně -

20 01 14 Kyseliny N 15.00 neomezeně -

20 01 19 Pesticidy N 15.00 neomezeně -

2001 21 Zářivky a jiný odpad obsahujici nuť N 15.00 neomezeně -

20 01 25 Jedly olej a tuk O 3.50 neomezeně -

20 01 26 Olej a tuk neuvedený pod ětsiem 20 01 25 N 3,50 naimczcně -

20 01 27 Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahujici ndiezpečné látky N 15.00 neomezeně -

20 01 31 Nepoužitá cylostatilca N I5.ÍK) neomezeně -

20 01 32 Jiná nepoužitelná léčiva neuvedena pod číslem 20 01 31 N 15.00 neomezeně -

20 01 38 Dřevo (lehce lakované) O 1,70 neomezeně 670 Kč/měsic
20 01 38 Dřevo (nelakované - prkna, větve a kmeny bez listí) O 1,40 neomezeně 670 Kč.(měsic
20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad O 1.40 neomezeně 215 Kč/měsic
20 03 07 Objcnmý odpad (nábytek s plastem, koberce aid ) o 2,40 neomezeně 670 Kč/měsic
20 01 37 Dřevo obsahujici nebezpečne laiky N 10.50 neomezeně -

20 03 01 Směsný komunální odpad O 2.20 neomezeně -

2. Odpady odebirané k odstraněni nebo dotřiděni za úhrada • plati občan společnosti

Kod druhu 
odpadu

Ka/cs druhu odpadu Kaiegone
odpadu

Cena za kg 
(Kč)

Sledovanv odhér 
od občana

Cena za uniisk^ni 
nadoh

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady • okna. bytová jádra, .suť atd o 2.20 400 kg • 1) 670 Kč/měsic
16 01 03 Pneumatiky - osobni, bez disku o 3.50 plati občan -

• 1) maximální množství uětované na icdnoho oběana na rok městu

i. Bezplatné odebrané anebo ry kupované odpady (Jen pfi dostatečné liinl ceně a ekonomice odbéru)

Kod druhu 
odpadu Název druhu odpadu Kategorie

odpadu
Cena za kg 

(Kě)

Povoleny 
jednorázový 

odhět ixj ohcatia
20 01 01 Papír - či.sié tiskoviny o výkup, odběr neomezeně
20 01 02 Sklo 0 výkup, odběr neomezeně

20 01 33
Baterie a akumulátory, zařazené pod ěisly 16 06 01. 16 06 02 nebo pod ěislem 16
06 03 a netříděné bataic a akumulátory obsahující tyto baterie

N výkup, odběr neomezeně

20 01 54 Baterie a akumulátory neuvedené pod ěislem 20 01 33 O vý kup, odběr neomezeně
20 01 39 Plasty - vytfiděné o vý kup, odběr neomezeně
20 01 40 Železo a ocel o výkup, odběr neomezeně

4. Systém zpětného odběru (Asekol. Ehobat, Elektrowin. Ekrdamp} viz samostatná smlouva: 
V\řa/cne ck*klrozafi7eni. přístroje, baiene. trsvíileni

.1 (éna za umistiní astatníc nádob
l>ruh nádatn 

(ukiadáci 
pfosion

Na odpad Počet Cena za umístdni prostředků

klec ASl/KDl. (zábavná clektromka - tadia apod.) 4 bezplatně

palety .ASKKOl ( televizory a monitory ) 1 - 15 450.- Kč celkcm/měsic
40 m*

l-l.l K I ROWIN ipračky. ťeny apod i
bezplatně

klec 1 bezplamě

bedýnka
PKDBA I (baterie - monočlánky)

“i bezplatně

siojan 1 bezplatně



hciiii.i í k( II \Mf'i/.iřnk\ \\ho|k\) 1^0,- Kt k> íiiC:>K

\' I 'hcrskcm lliiidišti diK- 2li|«

Ing. ^lanKlat Blaha 
ílarosía mfsta

Rudolf Mazánrk
lednatťl spolcCnosli


